
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANNY GABRIELLE DIAS LIMA FERREIRA B D C C C D D A D A D A B D D C C D A A D A 2,7 

9201 - EF - MAT ANTENOR VIEIRA COIMBRA B D B D C C B A A D A D B B D C A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT ANTHONY GABRIEL NUNES TENÓRIO CESÁR C C A D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT ANTONIO GABRIEL FONSECA BERNARDES C D D D D C D A B A C A B A D D A D C B B A 5,5 

9201 - EF - MAT BIANCA FONSECA FREIRE C D A D C B D B B A A D B B D D A D C A D B 7,7 

9201 - EF - MAT CLEDVAN VALE DE OLIVEIRA C D C C C D B A B C A D B B D D B D C A D A 5,5 

9201 - EF - MAT DARLAN CAMPOS ALENCAR D D D D B C C A B D C B B B D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT DAVI SOARES COELHO GOMES C D A D A D B A B A A D B B D D A D C B C A 6,8 

9201 - EF - MAT EDUARDO ALVES DE PAULA D D B D C C D A B D A B D B D D A B C B D B 6,8 

9201 - EF - MAT GABRIEL HENRIQUE RIBEIRO MACIEL D C C D D B D A B A D D B B D C A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT GABRIEL TEODORO DE OLIVEIRA C D C D C B D A B B A D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT ISABELLA BARBOSA BARREIRA GOMES C D D D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 

9201 - EF - MAT ISABELLE LAZARETTI STEFFEN C D A D B B D A B D A D B A D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT JOAO INACIO BORGES DOS SANTOS D C C D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 7,7 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO SANTOS SILVA C D D D B C C A B B A D B B D C A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT JOAO VICTOR OLIVEIRA DOURADO COSTA C C A D D B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,2 

9201 - EF - MAT KÉSIA AGUIAR MILHOMEM C C A D C B D A B D A D B B D D A D C B C B 8,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT LOURENA ARAUJO MARTINS C D A D D D B A B A C C D B D D A D C A D B 5,9 

9201 - EF - MAT LUCAS DANIEL TEIXEIRA DE PAULO C C C D B C B A B B A D B A D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT LUCAS GABRIEL VAZ DA SILVA DENES D D D A D B D A B A D C B B D D A D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT MARCOS PAULO MEDEIROS FREIRE C D A D B B D A B C A C B B D D A D C B A A 7,7 

9201 - EF - MAT MARIANA AMANCIO PAIM COSTA C D A D D C B A B D C D B B D D A D C C C B 6,8 

9201 - EF - MAT MATHEUS ARAUJO CARRACEDO C D A D B C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT RENAN FRANKLIN NUNES C D A D B B D A B D A D B B D D A D C B A B 9,1 

9201 - EF - MAT SAMUEL RIBEIRO MARTINS B D A D D D B A B A A B B B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT 
SARAH HENNYLLE RODRIGUES COUTINHO 
RIBEIRO SILVA 

C D A D D C B A B D A D B B D D A D C B D B 
7,7 

9201 - EF - MAT STHEFANY DA COSTA DENES C D A D C B D A B C A D B B D D A D C B A B 9,1 

9201 - EF - MAT THOMAZ ANDRADE LIBÓRIO DA SILVA C D A C B A C A B C C C D A D C B A B B C A 3,2 

9201 - EF - MAT TIAGO ARAUJO LANNA C D D D D D B A B A A D B B D D B D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT YASMIN ALMEIDA DE SOUZA C C C D C B D A B A C D B B D D A D C C D B 6,8 

9201 - EF - MAT YASMIN DUARTE SOUSA D D B D C B D A B D C D C B D D B B C C A B 7,3 

9202 - EF - VESP ADLLER FILHO ABREU BUCAR PARENTE  D D B A C D D A B B A D A A D D A D C A D B 5,9 

9202 - EF - VESP ANA JULIA FERREIRA GAMA C D A D C D B A B A A D B B D D B D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP ANGELUS GABRIEL SOUZA GOMES C D C D C B D A B A A D B D D C A B C B D B 6,8 

9202 - EF - VESP ARTUR BEZERRA C D A D C C B A B D C D B B D D A D C B C B 7,7 

9202 - EF - VESP EDUARDO SOUSA BENEDETTI B A D A A C D B B D C D C B D D B D B C D D 4,1 

9202 - EF - VESP GABRIELA CARVALHO FARIAS D D B A C C D A D D C D D B A D A D C C D B 5,5 

9202 - EF - VESP GUILHERME MARTINS DO VALE NASCIMENTO D D B D B C B A A A A D B B D D A D C B D B 5,9 

9202 - EF - VESP IRAN DE SOUSA FILHO C C D D D C B A B A C D B B D D B D C B D B 5,5 

9202 - EF - VESP JULIANNA KAREN DA SILVA CRUZ C D B D D C B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - VESP KAWAN DA SILVA COUTINHO C D D D C C C B B C A D B B D D B D C B C B 6,4 

9202 - EF - VESP LAIS FERREIRA DE MORAIS C D C D C B D A B D C D D D D C B D C B D B 6,8 

9202 - EF - VESP LETICIA PEGORARO PENTEADO GANDARA C D A A C B D A B A C D B B D D A D C A C B 7,3 

9202 - EF - VESP LUCAS GOMES CARNEIRO C D C D D C D A B D D B B B D D B D C A D B 5,9 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA BOCHNIA MINUSSI C C A D B B D A B D C C D B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA MOREIRA GUIMARAES C D C A C B D A B D A D B B D C A B C C D B 6,8 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA SANTOS COSTA C D C D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9202 - EF - VESP NIKOLAS GABRIEL SOUSA TORQUATO C D A B D C B A B D A B B A D D A D C C C B 5,9 

9202 - EF - VESP ROBERTA GOMES MOREIRA B D A D B D B A B D A D B B D D A D C B D B 7,3 

9202 - EF - VESP SAMUEL ARAUJO DE ALMEIDA D D A D C B D A B D A D B B D D A D C B D B 8,6 

9202 - EF - VESP SOFYA GOMES PESSOA  D D C D C D B B B D A D B B D D A D C B D B 6,8 

9202 - EF - VESP VICTOR ARAUJO LEAL DIAS D D D D C D D A B C A D B A D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - VESP WANDERSON ROCHA ALENCAR C D D D C C B A B D B D D _ D D _ D B B D B 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANNY GABRIELLE DIAS LIMA FERREIRA D C D B C A B B D C B D A A A B B D A D C B 4,5 

9201 - EF - MAT ANTENOR VIEIRA COIMBRA C A A B A C B B B A A C B A D D D D B C D B 4,1 

9201 - EF - MAT 
ANTHONY GABRIEL NUNES TENÓRIO 
CESÁR 

C B D D C C A C D C D B A B A A C A C D C D 4,1 

9201 - EF - MAT 
ANTONIO GABRIEL FONSECA 
BERNARDES 

C C A B A C B B B D C B B B D A B C C D A B 3,6 

9201 - EF - MAT BIANCA FONSECA FREIRE D C C B D A B C A A D C B B B A D D B A C C 2,7 

9201 - EF - MAT CLEDVAN VALE DE OLIVEIRA C D D B C D B B B C D C B B A A D B A D B B 2,7 

9201 - EF - MAT DARLAN CAMPOS ALENCAR B A D C C A B D C A B C B B C A B C A B B A 2,7 

9201 - EF - MAT DAVI SOARES COELHO GOMES C A D B C D B C A D A C B A D C C D C D B D 5,5 

9201 - EF - MAT EDUARDO ALVES DE PAULA B A C D B A C A C A A B B B C A D D A A B B 1,4 

9201 - EF - MAT GABRIEL HENRIQUE RIBEIRO MACIEL A A D B A A B B D A A C C C D D C D A D C D 4,5 

9201 - EF - MAT GABRIEL TEODORO DE OLIVEIRA C A D B D D B D C D B B A C B B D D A B C D 5,0 

9201 - EF - MAT ISABELLA BARBOSA BARREIRA GOMES C D D B C B B C B A D B B D B A D C B C B B 1,4 

9201 - EF - MAT ISABELLE LAZARETTI STEFFEN C D D B A B B C A A C B C B B B A D C C A D 3,2 

9201 - EF - MAT JOAO INACIO BORGES DOS SANTOS C A B B A B B C B C D B A A D C D C B B A D 2,7 

9201 - EF - MAT JOAO PEDRO SANTOS SILVA C C D B _ _ A B _ C B C _ A B A A A A A A D 4,1 

9201 - EF - MAT 
JOAO VICTOR OLIVEIRA DOURADO 
COSTA 

C A A B A A B A B A B C C A B C D D C C D C 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT KÉSIA AGUIAR MILHOMEM B A A B A C A A D C D C A A B B C D A C C A 4,1 

9201 - EF - MAT LOURENA ARAUJO MARTINS A A A A C D B D C A B C C B B A B D A B B D 2,7 

9201 - EF - MAT LUCAS DANIEL TEIXEIRA DE PAULO B A C C D B B D C C D C C B A C C B D D A D 2,3 

9201 - EF - MAT LUCAS GABRIEL VAZ DA SILVA DENES C A B B B D A C B B C B B A B B D D A D C A 3,6 

9201 - EF - MAT MARCOS PAULO MEDEIROS FREIRE D A A B A C D C A C D B A A B C C D C A C D 4,5 

9201 - EF - MAT MARIANA AMANCIO PAIM COSTA C A A B D C A B D A C B B C D A C D C C D D 4,5 

9201 - EF - MAT MATHEUS ARAUJO CARRACEDO C A A C B D B D A C C C B B D A D C C B A C 2,3 

9201 - EF - MAT RENAN FRANKLIN NUNES C D D B D D A C D A C A D A C A C C C D B B 4,1 

9201 - EF - MAT SAMUEL RIBEIRO MARTINS C A A B A D B D A A C C B A B C C D C D D D 4,5 

9201 - EF - MAT 
SARAH HENNYLLE RODRIGUES 
COUTINHO RIBEIRO SILVA 

C A A B C C A B C A D B C B C B C C C B A B 3,6 

9201 - EF - MAT STHEFANY DA COSTA DENES C A D B A D B C A A D C B B A C A B C C B D 3,6 

9201 - EF - MAT THOMAZ ANDRADE LIBÓRIO DA SILVA C A A B C C A B A A D B C B D B D D A B A D 4,1 

9201 - EF - MAT TIAGO ARAUJO LANNA C A D C A C B C A A D B B B A D A C C B D B 3,2 

9201 - EF - MAT YASMIN ALMEIDA DE SOUZA C A A C A B B C B C C B C B D A B D D B A D 2,3 

9201 - EF - MAT YASMIN DUARTE SOUSA B A A B B C B B C C C B B C B A B B B D A A 2,7 

9202 - EF - VESP 
ADLLER FILHO ABREU BUCAR 
PARENTE 

C A A C B C A A A B D C B B C A C C A D D B 3,6 

9202 - EF - VESP ANA JULIA FERREIRA GAMA C A D C A C B B B B C C C C D C D B C D C D 4,5 

9202 - EF - VESP ANGELUS GABRIEL SOUZA GOMES C A D B D C A B A A A C D B B C C D C C D D 5,9 

9202 - EF - VESP ARTUR BEZERRA C A A B D A B B A A B B B B D B C D C C D D 4,5 

9202 - EF - VESP EDUARDO SOUSA BENEDETTI B A B B B B B C A B B C C A D D A D C B C B 4,5 

9202 - EF - VESP GABRIELA CARVALHO FARIAS C C D C A C B C B A B D B C B B D A A B A D 2,3 

9202 - EF - VESP 
GUILHERME MARTINS DO VALE 
NASCIMENTO 

C A B B A C B B B A C A C B D C D D C C A D 3,6 

9202 - EF - VESP IRAN DE SOUSA FILHO C A A B A A A D D C A C B B B A D D C B B D 3,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - VESP JULIANNA KAREN DA SILVA CRUZ C B D D B A A C A C B A D A B A B D A A B D 4,1 

9202 - EF - VESP KAWAN DA SILVA COUTINHO C A D D A B B D D A C C B B D B D D C B C C 3,2 

9202 - EF - VESP LAIS FERREIRA DE MORAIS C D D C A C A B D B C D C B C B C D D C A B 3,2 

9202 - EF - VESP 
LETICIA PEGORARO PENTEADO 
GANDARA 

C D C B A C B B B B B B C A B B C D A C C D 4,1 

9202 - EF - VESP LUCAS GOMES CARNEIRO C A C D B C B C C B D B B B B A C D A B D C 1,8 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA BOCHNIA MINUSSI C A D C D C A B C A B B D B B C D D D C A B 4,1 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA MOREIRA GUIMARAES C D A B B D B B B B D C B C A D D D A B B C 2,7 

9202 - EF - VESP MARIA CLARA SANTOS COSTA C A D B A D A C A A C B D B D C C D C D B C 4,1 

9202 - EF - VESP NIKOLAS GABRIEL SOUSA TORQUATO C A A B D C B B B A B B B A D C C A C C D D 4,5 

9202 - EF - VESP ROBERTA GOMES MOREIRA C A D B C D A C B B C B D B D B B C A B A D 3,2 

9202 - EF - VESP SAMUEL ARAUJO DE ALMEIDA C A D B D C B C B A B C A A D C C D C D C B 6,4 

9202 - EF - VESP SOFYA GOMES PESSOA  C A A B D C B C A A A C D A B C C D A C C B 4,5 

9202 - EF - VESP VICTOR ARAUJO LEAL DIAS C A A B B C B B C C A B B B C B D C A D B C 3,2 

9202 - EF - VESP WANDERSON ROCHA ALENCAR A A A C A A B C C B D A C B B D D C C A B D 1,8 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


